Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Н Е К Р А С О В С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 От    14.02.2018 года   №  160
О внесении изменений в Решение Муниципального

Совета сельского поселения Красный Профинтерн

от  21.12.2017 г. №  154 года «О бюджете сельского

поселения Красный Профинтерн на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020  годов»

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН РЕШИЛ:

       Внести в Решение Муниципального Совета сельского поселения Красный Профинтерн от 21.12.2017 года № 154 «О бюджете сельского поселения Красный Профинтерн на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с  изменениями   следующие изменения:

1.     Приложения        2,  4,    6,    8    изложить в редакции приложений   1,  2,  3, 4   к настоящему Решению соответственно.

2.   Статью 1 изложить в следующей редакции:

    «1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн  на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Красный Профинтерн в сумме 35 921 127,00 руб.;

2) общий объем расходов  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн  в сумме  37 209 329,60  руб.;

3) дефицит  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн  в сумме
 1 288 202,60 руб.

2. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн на 2019 и на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн на 2019 год в сумме  19 010 758,00 руб. и на 2020 год в сумме 21 816 946,00 руб.;

2) общий объем расходов  бюджета  сельского поселения Красный Профинтерн на 2019 год в сумме  19 010 758,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме  475 269,00   руб., и на 2020 год в сумме 21816946,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме         1092878,00  руб.;

3) дефицит  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн  на 2019 год в сумме 0 руб. и  на 2020 год в сумме 0 руб.»
3.   Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2018 год в сумме  5 169 270,32 руб.,  2019 год в сумме 2 439 000,00 руб. и на 2020 год
 3 707 000 руб.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Муниципального                         Глава сельского поселения Совета сельского поселения                                   Красный Профинтерн

Красный Профинтерн

                               Л.А. Валевская                                           Е. В. Терехова
Пояснительная записка

К решению Муниципального Совета сельского поселения Красный Профинтерн «О внесении изменений в Решение Муниципального

Совета сельского поселения Красный Профинтерн «О бюджете сельского поселения Красный Профинтерн на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов»

Основные характеристики  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн в 2018 – 2020 годах:
Сумма доходов  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн на 2018 г. составят  35 921 127,00 руб., на  2019 год в сумме  19 010 758,00 руб. и на 2020 год в сумме 21 816 946,00 руб., в том числе собственные доходы  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн прогнозируются в 2017 году в сумме 18 706 000,00  руб.,  в 2019 году – 18 814 000,00 руб., в 2019 – 21 613 000,00 руб.

Расходы  бюджета сельского поселения составят в 2018 году   37209329,60 руб.,  в 2019 году – 19 010 758,00 руб.,  в 2020 году – 21816946,00 руб.

Таким образом, дефицит  бюджета сельского поселения на 2018 год составит   1 288 202,60 руб., на 2019– 0 рублей, на 2020 год – 0 рублей.
Доходы

Сумма доходов бюджета сельского поселения Красный Профинтерн в 2018  составит 35 921 127,00 руб., увеличение с ранее утвержденным планом составит 690 468,00 руб. Происходит это за счет увеличение безвозмездных поступлений, которые составят 17 215 127 руб., а именно:
- сумма прогнозируемых  прочих субсидии бюджетам сельских поселений составит 535 468,00 руб. (субсидия  на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере культуры)

-  сумма прогнозируемых  межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам сельских поселений их бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями увеличится 155 000 руб. (борьба с борщевиком) и составит 2 495 000,00 руб.
Расходы
      Расходы    бюджета сельского поселения Красный Профинтерн  в 2018 году составят  37 209 329,60 руб., в том числе на реализацию муниципальных программ сельского поселения Красный Профинтерн –   руб.,   непрограммные расходы –  руб. увеличение  с ранее уточненным планом  составит в сумме  1 978 670,60 руб. Сделаны следующие уточнения расходов бюджета сельского поселения:
-  расходы муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Красный Профинтерн» увеличатся на 100 000,00 руб., и составят 228 000,00руб.;

-  расходы муниципальной целевой программы " Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Красный Профинтерн" увеличатся на 663 270,32 руб., и составят 5 169 270,32 руб.;

- расходы целевой программы "Благоустройство территории сельского поселения Красный Профинтерн " увеличатся на 170 000,00 руб. и составят 2 563 500,00 руб.
-  расходы ведомственной целевой программы " Организации услуг в сфере культуры и создание условий для организации досуга населения сельского поселения Красный Профинтерн" увеличатся на 535 468,00 руб., и составят 15 606 468,00 руб.;

-  расходы муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, ремонта и содержание муниципального имущества на территории сельского поселения Красный Профинтерн  с участием средств регионального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области увеличатся на 542 932,28 руб., и составят 1 242 932,28 руб.;

Непрограммные расходы  уменьшаться увеличиться  на 33 000,00 руб., и составят 11 689 159,00 руб., а  именно:

-   расходы предусмотренные на реализацию других общегосударственных вопросов уменьшатся  на  45 000,00 руб. и составят 209 800,00 руб.;

-   расходы предусмотренные на доплату к пенсии государственных  и муниципальных служащих увеличатся на  12 000,00 руб. и составят 227 000,00 руб.
Иное

Объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда  сельского поселения Красный Профинтерн   на  2018 год составляют  акцизы на  автомобильный  бензин,  прямогонный бензин, дизельное  топливо, моторные  масла  для  дизельных и (или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, производимые на территории     Российской  Федерации подлежащих зачислению  в местный  бюджет  и межбюджетный трансферт, передаваемый бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 5 169 270,32 руб.

Руководитель финансово-экономического

отдела сельского поселения                                                           Т. Н.  Семенова